gerenciamento, a operacionalização e a execução de ações e serviços de saúde a

serem prestados pelo CONTRATADO n a Unidade Pernambucana de Atenção
Especializada – UPAE Escada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Em razão deste Termo Aditivo, a CONTRATANTE continuará pagando à
CONTRATADA o valor mensal de R$ 597.549,84 (quinhentos e noventa e
sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos),
conforme Solicitação Orçamentária e Financeira - SOF nº 386/2024 (id. 47587202),
referente ao custeio Gerenciamento, Operacionalização e Execução das Ações e
Serviços de Saúde da Unidade, e R$ 13.086,34 (treze mil oitenta e seis reais e
trinta e quatro centavos) na Fonte Tesouro, conforme Solicitação Orçamentária
e Financeira - SOF nº 596/2024 (id. 55045967) , referente ao rateio dos custos
indiretos da Administração Central, tudo conforme ao Despacho nº 309
(id. 54814726), da Gerência Administrativa Orçamentária dos Contratos de Gestão -

[...]

Código U.O.: 00208
Programa de Trabalho: 10.302.0528.4610.A706
Natureza da Despesa: 3.3.50.85
Nota de Empenho: 2024NE014366, de 01/08/2024
Valor da Nota de Empenho: R$ 13.086,34

3.2. As referidas Notas de Empenho garantem o pagamento da quantia de R$
610.636,18 (seiscentos e dez mil seiscentos e trinta e seis reais e dezoito
centavos), devendo o valor restante ser complementado através de nota de
empenho a ser emitida pelo setor competente, e, posteriormente, ser registrada por
simples apostilamento, dispensando a celebração de aditamento, conforme
disposição do art.